UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3922/2006/QĐ-UBND
	Thanh Hoá, ngày 29 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ THU PHÍ ĐỐI VỚI KHÁCH NGHỈ MÁT TẠI SẦM SƠN; SỬA ĐỔI ĐỐI TƯỢNG, MỨC THU PHÍ THAM QUAN DANH LAM THẮNG CẢNH, DI TÍCH LỊCH SỬ VÀ CÔNG TRÌNH VĂN HOÁ.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cư Luật Ngân sách Nhà nước ( sửa đổi) ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ về sửa đổi một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành pháp lệnh phí, lệ phí;
Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16/10/2006 hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền Quyết định của HĐND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
Căn cứ Nghị quyết số 61/2006/NQ-HĐND ngày 27/12/2006 của HĐND tỉnh Thanh Hoá, Khoá XV, Kỳ họp thứ 7 về việc bãi bỏ thu phí đối với khách nghỉ mát tại Sầm Sơn; sửa đổi đối tượng, mức thu phí tham quan danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử và công trình văn hoá,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ thu phí đối với khách nghỉ mát tại Sầm Sơn tại mục V, quy định kèm theo Quyết định số 2838/2003/QĐ-UB ngày 05/9/2003 của UBND tỉnh Thanh Hoá.

Điều 2. Sửa đổi đối tượng, mức thu phí tham quan danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử và công trình văn hoá ( quy định tại mục IV, quy định kèm theo Quyết định số 2838/2003/QĐ-UB ngày 05/9/2003 của UBND tỉnh Thanh Hoá), cụ thể như sau:

1. Đối tượng thu: Là du khách đến tham quan các danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hoá trong tỉnh Thanh Hoá.

2. Mức thu:

- Người lớn: Tối thiểu 2.000 đồng/lần, tối đa 10.000đồng/lần/người.

- Trẻ em: Tối thiểu 1.000 đồng/lần, tối đa 5.000đồng/lần/người.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Văn hoá Thông tin, Sở Du lịch, Cục thuế căn cứ quy định hiện hành của nhà nước về quản lý phí, lệ phí, quản lý nhà nước về danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hoá và thực trạng danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hoá tại các địa phương trong tỉnh Thanh Hoá; có văn bản quy định cụ thể những danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hoá nào được phép thu phí; hướng dẫn việc tổ chức thu, sử dụng, quyết toán phí để các địa phương thực hiện trước ngày 30 tháng 01 năm 2007. Kiểm tra việc thực hiện của các địa phương, báo cáo định kỳ về UBND tỉnh.

UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ quy định tại Quyết định này, hướng dẫn của các ngành, mức độ đầu tư và điều kiện thực tế tại địa phương để quy định mức thu phí phù hợp; chỉ đạo địa phương có danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hoá tổ chức thu phí, công khai rõ ràng để mọi tổ chức, cá nhân biết và thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hoá Thông tin, Tài chính, Du lịch, Cục thuế, Kho bạc NN tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các Tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3, QĐ;
- TTTU, HĐND tỉnh ( báo cáo);
- Bộ Tài chính ( báo cáo);
- Bộ Tư Pháp ( báo cáo);
- Ban KT Tỉnh uỷ;
- Ban VH HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC;
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lợi